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Pytanie wymagające odpowiedzi ustnej O-000125/2012 

do Komisji 
art. 115 Regulaminu PE 

Judith Sargentini, Carl Schlyter, Jan Philipp Albrecht, Eva Lichtenberger, Amelia Andersdotter, 

Christian Engström 
w imieniu grupy Verts/ALE 

Przedmiot: Przegląd obecnych ram dotyczących zatrzymywania danych 

Mając na uwadze sprawozdanie z oceny dyrektywy w sprawie zatrzymywania danych (dyrektywa 
2006/24/WE), Komisja poinformowała w dniu 18 kwietnia 2011 r., że zaproponuje przegląd obecnych 
ram dotyczących zatrzymywania danych. W planie działania służącym realizacji programu 
sztokholmskiego Komisja zapowiedziała, że przedstawi wniosek w sprawie przeglądu w 2012 r. 

1. Kiedy Komisja zamierza przedstawić ten wniosek? 

2. Czy Komisja może ustosunkować się szczegółowo do obaw wyrażonych przez 34 organizacje 
pozarządowe1, a następnie podkreślanych w szeregu pytań pisemnych złożonych przez posłów 
do PE z grupy zielonych i dotyczących: 

– ocenienia, czy istnienie lub brak przepisów dotyczących generalnego zatrzymywania danych 
ma w praktyce wyraźny, statystycznie istotny wpływ na częstość występowania poważnych 
przestępstw lub prowadzone w takich sprawach dochodzenia w danym państwie 
członkowskim, z uwzględnieniem państw członkowskich, które nie wdrożyły dyrektywy w 
sprawie zatrzymywania danych; 

– przeanalizowania naruszeń praw człowieka związanych nierozerwalnie z systemem 
generalnego zatrzymywania danych, takich jak utrata i nieprawidłowe wykorzystywanie 
danych, błędy przy wyszukiwaniu danych oraz naruszanie poufności komunikacji z 
pracownikami służby zdrowia, prawnikami i dziennikarzami; 

– rozważenia uchylenia dyrektywy, jeżeli nie zostaną przedstawione dostateczne dowody na 
potwierdzenie jej niezbędności i proporcjonalności w demokratycznym społeczeństwie; lub 
przynajmniej 

– wnikliwego rozważenia alternatyw dla zatrzymywania danych, takich jak uproszczone 
zabezpieczanie danych i ukierunkowane gromadzenie danych dotyczących ruchu. 

Przedłożone: 19.6.2012 
Przekazane: 21.6.2012 
Termin na udzielenie odpowiedzi: 28.6.2012 

                                                      
1  http://www.statewatch.org/news/2011/sep/eu-mand-ret-ngo-letter-to-com.pdf 


